
Gazetka szkolna nr 3                                                              luty- maj 2023r. 
cena: 2 zł.

W tym numerze m.in.:

Kartka z kalendarza  -  2                                Ciekawostki - 5
Krzyżówka - 7                                                  Co dziś czyta młodzież? - 10
                   



2 3

Dnia 19.03.2023 w naszej szkole odbył 
się BAL KARNAWAŁOWY
dla uczniów klas 0-6. Zabawa była przednia, 
mieliśmy nawet okazję pobawić się z Olafem, 
k tórego możecie znać z ser i i fi lmów 
animowanych ,,Kraina Lodu’’. Było wiele 
tańców, zabaw, w których uczniowie mogli brać 
udział a na sam koniec wybrani zostali król 
i królowa balu klas 4-6 oraz 0-3.  
Po zakończonym balu na uczniów czekał 
poczęstunek w klasach. 

                           Półkolonia 
                   Kunowo 
                   luty 2023!
    W drugim tygodniu ferii w naszej szkole odbyła się półkolonia 
organizowane przez panią Agatę Adamczyk i Księdza z naszej 
Parafii.
W poniedziałek bylliśmy w kręgielni "Rondo". Bawiliśmy się tam 
wspaniale, przed wyjściem zjedliśmy pyszną pizze a po wyjściu 
z kręgielni poszliśmy zwiedzać Stargard.

We wtorek pojechaliśmy do Szczecina, byliśmy w "Muzeum 
Techniki Samochodowej", było wiele ciekawych eksponatów. 
Po muzeum poszliśmy zwiedzać piękne zabytki Szczecina 
a następnie udaliśmy się w drogę powrotną.

W Środę pojechaliśmy do kina SCK w Stargardzie na film pod 
tytułem: "Szczęście Mikołajka". Po seansie zwiedzaliśmy okolice 
Stargardu. Byliśmy w kościele Najświętszej Marii Panny Królowej 
Świata na starym mieście.

W czwartek większość czasu spędziliśmy w naszej szkole, gdzie 
odwiedzili nas Żołnierze z jednostki wojskowej z Bielkowa. 
Opowiedzieli nam czym się zajmują, pokazali nam róśne rodzaje 
broni i jak się nią posługiwać. Następnie odbyły się zawody, 
w których mieliśmy przebiec slalom, załadować i rozładować broń, 
wykonać masaż serca manekinowi, owinąć rękę bandażem 
i trzymać broń przez 60 sekund. Całe zawody odbywały się 
na czas, bardzo mi się podobało ( zajęłam trzecie miejsce).                        

Po zawodach było ognisko i wszyscy jedliśmy pieczone kiełbaski. 
Po ognisku poszliśmy do mega słodkich alpaków, zanieśliśmy im wielką 
michę smacznej marchewki, którą ze smakiem zjadły. 

Maja Jurczyszyn 

Także codziennie rano śpiewalismy piosenki, przed wyjściem zawsze 
dostawaliśmy pyszne kanapki z serem lub sałatą. 
A na zakończenie półkolonii otrzymalismy dyplom uczestnictwa, cukierki 
oraz pendriva, na którym zostały zgrane wszystkie nasze zdjęcia z ferii. 
To była najlepsza półkolonia organizowana w naszej szkole!!!

Lena Kopaczewska

  
                                                                Julia Nowocień 
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  Międzyszkolny Turniej Piłki Siatkowej
W  marcu  także  w  naszej  szkole  odbył  się  

Międzyszkolny Turniej Piłki Siatkowej.
W zmaganiach wzięły udział 2 drużyny ze szkół z Kunowa 
i Kobylanki.  Na boisku pojawili się zawodnicy, po sześciu 
z  każdego  teamu,  rozgrywali  mecze  i  sukcesywnie 
zdobywali punkty.  Siła walki i zaangażowanie zawodników 
była  ogromna.  Porządku  nad  przebiegiem  rozgrywek 
dopatrywali nauczyciele wychowania fizycznego na czele 
z panią Moniką Błaszczeć.  Po rozegranych setach okazało 
się, że najlepszą drużyną był skład ze Szkoły Podstawowej 
z Kobylanki. Drugie miejsce zajęli chłopcy z naszej szkoły. 

Serdeczne gratulacje dla wszystkich !!! 

Marcelina Adamczyk

Międzynarodowy Dzień Kobiet oficjalnie przyjęto
8 marca 1910 roku, ale po raz pierwszy uroczystości z tej okazji 
zorganizowano rok później –w Australii, Danii, Niemczech, i Szwajcarii. 

W Polsce pierwsze święto obchodzone było 24 marca 1924 roku. 
W tym dniu panowie starają się umilić paniom ten czas poprzez 
podarowanie im kwiatów i słodyczy lub drobnych upominków. 

8 Marca wciąż bardzo hucznie obchodzony jest w wielu krajach. 
A jako ciekwostkę moge powiedzieć, Wam, że Włoszki zamiast 
tradycyjnych prezentów, tulipanów lub róż dostają w prezencie gałązki 
akacji.

Julia Sobczyńska

Ciekawostki o wiośnie:

- W Iranie i w Chinach wraz z nadejściem tej pory roku jest Nowy Rok.

- Kalendarzowa wiosna zaczyna się  21 marca a kończy 22 czerwca, 
  czyli trwa 93 dni.

- Około 1800 gatunków ptaków spośród 10000 migruje wiosną, wracają do 
  domu po wylocie na zimę

- Pierwszymi  wiosennymi  kwiatami  są 
zazwyczaj żonkile, mniszki, lilie, 
  tulipany i irysy

- Słowao  ,,wiosna”  dla  określenia   pory 
roku używane jest od XVI wieku.

-„Wiosna” pochodzi od prasłowiańskiego 
wyrazu „vesna” co oznacza wesoły.

Ola Augustyniak
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KILKA ZAGADEK:

     1.Pierwsze słowo w wyrazie Wielkanoc

2.Lany……………………..

3.Pierwszy zwiastun wiosny- roślina

4.Bierzemy ją raz w roku do kościoła a czasami nam odbija

5.Najważniejsze w koszyczku wielkanocnym, to…

6.Tradycyjne ciasto świąt wielkanocnych

7.Nazwa jajek malowanych

8.Pora roku, w której obchodzimy święta wielkanocne

9.Rodzaj rośliny, którą możemy sami wyhodować. Szczególnie 

   popularna w okresie wielkanocnym

Marcelina Adamczyk

Nadchodzi po zimie,
znasz dobrze jej imię.

Kroczy w kwiatów pąkach
i w promieniach słonka.

 Bardzo skromny kwiatek lila,
wieczór wiosenny wonią umila.

 Jak się nazywa ta pora roku,
co ścieli dywan zielony wokół?

W brązowych kapturkach
chowają się listki wiosną.

A potem będą zielone,
gdy trochę podrosną.

Wietrzyk wiosnę niesie,
ciepłe są już ranki.
A za wioską w lesie

zakwitły ... .

Gdy nastaje po zimie,
wtedy rosną kwiaty.

Cieszą się z jej przybycia
zwierzęta, ludzie i ptaki. Gdy śnieg zginie, kwiaty rosną,

a tę porę zwiemy ... .

Co to za kwiatek,
ze szklanych rabatek,

w którym obok ”pana”,
”lipa” jest schowana?

Tola Synówka

KRZYŻÓWKA O POLSCE:
1. W mieście tym możesz zwiedzić Wawel, Kościół Mariacki i Sukiennice.
2. Najsłynniejsze miasto na Podhalu, znajdujące się w bezpośrednim 
    sąsiedztwie Tatr. 
3. Najwyższy szczyt w Polsce.
4. Województwo, w którym mieszkasz.
5. Najniżej położone miejsce w Polsce.
6. Morze, nad którym leży Polska.
7. Park narodowy w Polsce, w którym możemy zobaczyć ruchome  
    wydmy.
8. Pierwsza stolica Polski.
9. Miasto, w którym znajduje się zamek krzyżacki – jedna 
    z najpotężniejszych gotyckich twierdz w Europie.
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26 kwietnia 2023r. w naszej szkole odbył się uroczysty apel 
z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja. Uczniowie z klasy 

IV przedstawili kilka ważnych faktów dotyczących historii kraju.

Apel rozpoczęto wprowadzeniem sztandaru szkoły 
oraz odśpiewaniem hymnu państwowego. Narrację przeplatały wiersze 

i pieśni patriotyczne, zabrzmiały m. in.: Witaj Majowa Jutrzenko, 
Rota oraz Taki Kraj. Uczniowie w swoim wystąpieniu pokazali kolegom 

i koleżankom jak ważnym 
wydarzeniem było 

uchwalenie 
Konstytucji 3 maja i czym 

dla nas dzisiaj jest 
Ojczyzna, Naród i Wolność.

Redakcja

Dodawanie i odejmowanie liczb całkowitych. 
Wykonaj działania:

           
                  -2+(-11)+17=

-13+(-4)+12=

   4-9+(-8)=

-14+(-5)+19=

12+(-10)+3=

-8-(-6)-4=

Równanie z jedną niewiadomą – wszystkie działania. Wykonaj 
działania:

10:X+5=7                   27:X+8=17              12:X-5=1

Tola Synówka
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Chciałabym Wam dzisiaj 
przedstawić serię książek Rodzina 

Monet.

Po część pierwszą serii sięgnęłam 
z wielkim zaciekawieniem, po 
kolejną. Opowiada ona o tym: jak 

Hailie w młodym wieku straciła 

dwie najbliższe jej osoby: mamę i babcię. Jak głębokie emocje musiały 
wtedy towarzyszyć naszej głównej bohaterce możecie sobie tylko 

wyobrazić. W kolejnej części autor ujawnia nam, że Haili nie jest jednak 
sama w otaczającym ją świecie, ponieważ posiada ona 5 braci starszych 
braci: Vincenta, Willa, Dylana, Toniego i Sheina. Niedługo po tym jak 
dowiedziała się o ich istnieniu pełna nieświadomości kolejnych wydarzeń 
wkracza do ich świata w związku z zaistniałą sytuacją. 

Kolejne części książki opowiadają o zaaklimatyzowaniu się naszej 
bohaterki w nowym domu i codzienności.
Drugi tom podzielony jest na 2 części. W pierwszej z nich dowiadujemy 
się jak Halili wraz z Dylanem, Tonym i Sheinem wylatuje do Tajlandii. 
Dziewczyna poznaje tam pewnego nieznajomego. Cała ta podróż owiana 

jest dużą tajemnicą, bohaterka dowiaduje się szokującej prawdy kim jest 
dla niej nieznajomy.

Kolejna część zapowiada się bardzo ciekawie, ponieważ na 
samym początku pojawia się wątek kryminalistyczny. Ktoś próbuje 
pozbawić Haili życia w bardzo nieprawdopodobny sposób. Po tym 
wydarzeniu dziewczyna wylatuje z braćmi do kolejnego ciekawego 
miejsca a mianowicie na Wyspy Kanaryjskie. Tam poznaje babcię 
i dziadka, o których istnieniu nie miała pojęcia. Babcia nie jest 
odzwierciedleniem obrazu babci jaki znamy, wręcz przeciwnie, to dość 
młoda i jeszcze bardzo energiczna kobieta.

Kto? , kiedy? , dlaczego, co było dalej?

O tym musicie dowiedzieć się sami sięgając po książkę! 

Hania Wawrzyniak

Rodzina Monet       
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i dziadka, o których istnieniu nie miała pojęcia. Babcia nie jest 
odzwierciedleniem obrazu babci jaki znamy, wręcz przeciwnie, to dość 
młoda i jeszcze bardzo energiczna kobieta.

Kto? , kiedy? , dlaczego, co było dalej?

O tym musicie dowiedzieć się sami sięgając po książkę! 

Hania Wawrzyniak

Rodzina Monet       



Zespół redakcyjny 

gazetki szkolnej 

w składzie:

Marcelina Adamczyk

Aleksandra Augustyniak

Lena Kopaczewska

Julia Nowocień

Julia Sobczyńska

Tola Synówka

Opiekun: Agata Siwiec

Kontakt: kolodziennikarskie.kunowo@gmail.com

Zwalniający z odpowiedzi, niezapowiedzianej 
kartkówki lub usprawiedliwiający brak 
zadania domowego z wybranego przedmiotu.
Do wykorzystania w ciągu dwóch miesięcy.
Uczeń może mieć tylko jeden kupon.
Ważny do ……………………………………..

(Zdjęcia oraz niektóre informacje zaczerpnięte zostały z Internetu)


